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From: info - Vores Kalundborg <info@voreskalundborg.dk>
Sent: Tuesday, May 17, 2022 1:16 PM
To: Mette Bjarnt
Cc: Jens Grønkjær; info - Vores Kalundborg
Subject:  Fra SEK: Angående Harald Blåtands Laug VS Kommunen

Importance: High

Hej Mette

Tak for telefonsamtalen i går. Jeg skitserer kort lidt om HBL VS Slagelse Kommune, betydning og action, mv. som følger:

Harald Blåtands Laug har med glæde modtaget Slagelse Kommunes støtte til Laugets arbejde, som vi anser for at være 
en vigtig del at markedsføringen af Slagelse Kommune, med henblik på at vaske vores hidtidige image som 
”udkantsområde” væk.

Harald Blåtands Laug er, bl.a. i samarbejde med Slagelse Kommune, grundlagt i 2014 for at udbrede kendskabet til 
vikingerne, Slagelse Kommune, Vestsjælland og Danmark, samt understøtte venskab og kulturmødet mellem 
mennesker og nationer. Lauget er inspireret af vikingekongen Harald Blåtand, der dannede staten Danmark og med 
vikingeborgen Trelleborg skabte grundlaget for Vestsjællands handel og internationale relationer. Disse visioner ønsker 
Harald Blåtands Laug at videreføre gennem sine medlemmer af Lauget.

Laugets medlemmer bliver udvalgt og inviteret til at være en del af Lauget, idet der lægges vægt på medlemmernes 
internationale relationer, et positivt og inspirerende livssyn, samt lyst til at være ambassadører for Lauget, og dermed 
Vikingeborgen, Slagelse og nationen Danmark.

Optagelsesceremonien foregår på vikingeborgen Trelleborg. Medlemmerne, der bærer en pin med Laugets logo, er alt 
fra kunstnere, ambassadører, forenings- og forretningsfolk, samt ledere fra mange lande. Medlemmerne kan indstille 
forretningsforbindelser til optagelse, og herved give disse en unik oplevelse og et stort netværk.

Vi er med i Harald Blåtands Laug på grund af de spændende mennesker man møder. Det handler ikke om business, men 
om gode relationer, 2 årlige møder, samt udveksling af historier og oplevelser fra hele verden.

For mere information se: www.haraldblåtand.dk

De medlemmer vi har optaget har forpligtet sig til at udbrede kendskabet til vores kommune, Vestsjælland og 
vikingetemaet hvor de færdes. Det er en forpligtelse vi oplever bliver taget positivt op af medlemmerne. Blandt andet er 
et medlem en ambassadør, der ved sit afskedsinterview med Hendes Majestæt Dronningen på spørgsmålet om, hvad 
det der havde gjort størst indtryk på ham i perioden i Danmark svarede, at det var hans optagelse i Harald Blåtands Laug.

Vi understreger, at Laugstyrelsen arbejder ulønnet og frivilligt, og ikke får betalt omkostninger, heller ikke for eksempel 
til de mange kørte kilometer. Vi ser Slagelse Kommunes støtte til Lauget som en væsentlig forudsætning for at fortsætte 
dette efter vores opfattelse vigtige og markedsføringsmæssigt betydningsfulde arbejde.
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Ud over ovennævnte arbejder Lauget i samarbejde med Museet ved Trelleborg med at samle midler ind til en folkegave, 
der skal bestå af en bro til ”Ny Trelleborg”, samt et program for udveksling af unge mennesker mellem Irland og Slagelse 
Kommune med fokus på vort for Irland og Danmark fællesskab via vikingernes færden i Irland.

Vi håber på denne baggrund at Slagelse Kommune fortsat vil yde en nødvendig økonomisk støtte til Harald Blåtands 
Laugs arbejde, også selvom om tilskuddet i disse sparetider, eventuelt i år måtte blive mindre end vanligt, så vi fortsat 
kan honorere de omkostninger og den markedsføring der er forbundet hermed.

Konsekvenser ved kommunens afslag.
 Såfremt kommunen vælger ikke at yde markedsføringsstøtte overfor HBL, vil det give foreningen økonomiske 

konsekvenser og væsentlig mindre muskler, og råderum, mv.

På Laugstyrelsens vegne

Svend-Erik Kristensen             Jens Grønkjær
Laugstyrelsesformand            Laugstyrelsesnæstformand

Med venlig hilsen

Svend-Erik Kristensen
Citychef


